2025 年 6 月吉日

お客様各位

山東遠洋海運集団股份有限公司

日本総代理店 日本通運株式会社

日中（華北）航路 LSS（Low Ｓulphur Ｆuel Surcharge）改定のお知らせ

平素より山東遠洋海運集団股份有限公司・SMC をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

この度山東遠洋海運集団股份有限公司・SMC では日中航路の LSS（Law Sulphur Fuel Suｒ

charge）の料率を下記のとおり決定致しましたので、お知らせ申し上げます。

今後も皆様のご愛顧にお応えすべくより良いサービスの提供に努めてまいりますので、何卒

ご賢察の上、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。

記

１ チャージ名称： Low Sulphur Fuel Surcharge(LSS)

EASTBOUND (日本側輸入)揚地払い

    ２ 適用時期   : 積み地 ORIGINAL ETD 2025 年 7 月 4 日以降本船より適用

３ 料率      ：

（現行） Eastbound(輸入) 青島港⇒日本港 DRY: USD180/TEU (揚地払い)
   REF: USD270/TEU (揚地払い)

（新料率） Eastbound(輸入) 青島港⇒日本港 DRY: USD170/TEU (揚地払い)

    REF: USD255/TEU (揚地払い)

以上